Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

fabio.menezes@camaratatui.sp.gov.br Telefones 15 3259 8310/ 3259 8343

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces
Caseiros”

Requerimento Nº 2762/2023

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma
regimental, digne-se oficiar o Departamento de Polícia Judiciária Interior 7 -
Sorocaba na pessoa do delegado diretor Exmo. Sr. Wilson Roberto Negrão
de Almeida Barros, para que informe sobre a possibilidade de envio de novo
efetivo da policia civil (Delegados, Escrivães e Agentes), visto que vários
policiais que atuavam na cidade tiveram suas aposentadorias concedidas nos
últimos anos.

J U S T I F I C A T I V A

A aposentadoria de policiais experientes e dedicados é
uma transição natural, mas pode impactar significativamente a capacidade
operacional e a eficácia de nossa delegacia. A presença de um efetivo
adequado é crucial para manter a ordem pública, prevenir crimes e
responder a incidentes com prontidão.

Ao solicitar o envio de novo efetivo policial, buscamos
assegurar que nossa comunidade continue a receber o nível de proteção e
atendimento que merece. A presença de policiais capacitados e bem
treinados não apenas fortalece a sensação de segurança dos cidadãos, mas
também contribui para a construção de laços de confiança entre a polícia e a
população.

Portanto, peço gentilmente que Vossa Senhoria considere
a importância de enviar novo efetivo policial para nossa delegacia local, a fim
de suprir a carência deixada pelas aposentadorias recentes e manter nossos
serviços de segurança em pleno funcionamento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 21 de agosto de 2023

FÁBIO MENEZES
Vereador D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
: 4

85
3/

20
23

 -
 C

H
A

V
E

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: F
06

2-
88

56
-0

0E
6-

4G
6B

mailto:fabio.menezes@camaratatui.sp.gov.br

Câmara Municipal de Tatuí, 18 de agosto de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=F062885600E64G6B"?chave=F062885600E64G6B, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: F062-8856-00E6-4G6B

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
85

3/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: F

06
2-

88
56

-0
0E

6-
4G

6B

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=F062885600E64G6B
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=F062885600E64G6B
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F062885600E64G6B
		2023-08-18T12:30:45-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura